persona resuelve el Contrato a la Municipalidad Provincial del Callao, referido a

la "Adquisición de Bienes de Material de oficina - papelería" de la Adjudicación

Menor Cuantía N° 70-2006-MPC.

2. Se ordene a la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO para que cumpla

con pagarme la suma de SI. 28,288,90 (VEINTIOCHO Mil DOSCIENTOS

OCHENTA Y OCHO Y 90/100 NUEVOS SOLES). por concepto de

contraprestación de los bienes objeto del CONTRATO para la "Adquisición de

Material de Oficina - Papelería", mas intereses legales.

3. Se ordene a la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO para que me

pague y/o reembolse la suma de SI.

[...]

Oficina - Papelería".

2. Con fecha 20-10-2006,el Comite Especial me adjudicó la Buena Pro de la

Adjudicación de Menor Cuantía N° 070-2006/MPC cuyo objeto es la adquisición

"Bienes de Material de Oficina - Papelería" teniendo como monto contractual la

suma de SI. 28.288.90 (VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO

CON 90/100 NUEVOS SOLES).

3. Con fecha 30-10-2006 se suscribe el CONTRATO para la "Adquisición de

Material de Oficina - Papeleria", entre la Municipalidad Provincial del Callao y el

señor Rissel Raúl Morales Flores.

4. Con fecha 31-10-2006 se suscribe una clausula adicional al Contrato de

[...]

la suma de Si. 28,288.90 (Veintiocho Mil Dos Cientos Ochenta y Ochay 90/100

Nuevos 80Ies), menos aún que deba abonarle intereses legales pordicha

suma.

1.3 Niego que mi representada deba pagarle al señor Rissel Raúl Morales Flores

la suma de SI. 4,516.72 (Cuatro Mil Quinientos Diez Y Seis y 72/100 71/100

Nuevos Soles), por un supuesto concepto de daños y perjuicios;

1.4 Niego que mi representada deba reembolsarle al señor Rissell Raúl Morales

Flores la suma de SI. 4,549.29 (Cuatro Mil Quinientos Cuarenta y Nueve

y29/100 Nuevos Soles), por concepto de gastos administrativos, costos y

costas del presente proceso arbitral.

FUNDAMENTOS FÁCTICOS Y JURíDICOS QUE AMPARAN LA PRESENTE

CONTESTACiÓN A LA DEMANDA:

1. El actor arguye en su demanda que las sumas reclamadas a mi representada

[...]

Determinar si corresponde, ordenar a la Municipalidad el pago de SI. 28,288.90

(Veintiocho Mil Doscientos Ochenta y Ocho con 90/100 Nuevos Soles) por

concepto de contraprestación de Josbienes objeto del contrato, más los intereses

legales.

3. Determinar si corresponde, ordenar a la Municipalidad el pago de SI. 4,516.72

(Cuatro Mil Quinientos Dieciséis con 721100 Nuevos Soles) por concepto del

impuesto general a las ventas (IGV), derivado de la emisión de la Factura

N°000026 de fecha 02-11-2006, monto por los daños y perjuicios por la resolución

de contrato.

16

4. Determinar si corresponde. ordenar a la Municipalidad el pago de SI. 6.619.25

(Seis Mil Seiscientos Diecinueve con 25/100 Nuevos Soles) por concepto de

gastos administrativos, costos y costas del presente proceso arbitral.

Medios Probatorios:

Se admitieron los Medios Probatorios ofrecidos por el Contratista en el escrito de fecha

18 de Octubre del 2012; y.

[...]

General a las Ventas monto reclamado por el Contratista por concepto de daños y

perjuicios habría sido pagado al estar contenido en dicho monto; por lo que, en este

extremo se debe declarar improcedente la presente pretensión

4. DETERMINAR SI CORRESPONDE, ORDENAR A LA MUNICIPALIDAD EL PAGO DE

SI. 6,619.25 (SEIS MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE CON 25/100 NUEVOS SOLES)

POR CONCEPTO DE GASTOS ADMINISTRATIVOS, COSTOS Y COSTAS DEL

PRESENTE PROCESO ARBITRAL.

¡f--
Respecto de este punto, es preciso señalar que el articulo 73° del Decreto Legislativo

que norma el Arbitraje, D. Leg. N° 1071 señala respecto a la distribución del pago del